



## Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

# II Małopolski Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną



W dniu 28 maja 2018 r. na starsządeckich błoniach odbył się II Małopolski Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Organizatorem imprezy był Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oddział Małopolski a patronat honorowy objęli Pani Elżbieta Rafalska – Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Ks. Bp dr Andrzej Jeź – Biskup Tarnowski.

Spotkanie rozpoczęło się Mszą Świętą odprawioną w intencji osób z niepełnosprawnościami pod przewodnictwem księdza biskupa Stanisława Salaterskiego.

Podczas uroczystości pod Ołtarzem ułożona została kwiatowa mapa Polski, nawiązująca do obchodzonej w 2018 roku w Polsce setnej rocznicy odzyskania niepodległości. Zaproszeni goście układali przywiezione białe i czerwone kwiaty śpiewając „Barkę”, ulubioną pieśń Jana Pawła II.

Na uczestników czekały atrakcje o charakterze kulturalno- edukacyjnym. Na stoisku sądeckiej policji można było zostawić odciski palców i zwiedzić radiowóz. Nadleśnictwo, w nagrodę za poprawną odpowiedź w quizie dotyczącym przyrody rozdawało atrakcyjne nagrody m.in. sadzonki drzew. Z pomocą przedstawicieli Stowarzyszenia Wspierania Dzieci i Młodzieży „Wszyscy Razem” uczestnicy własnoręcznie wykonali wiele ozdób wyciętych z drewna. Przedstawiciele Oddziału Małopolskiego rozdawali nagrody za udział w rozgrywkach sportowych prowadzonych przez wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Starym Sączu. Dużą popularnością cieszył się wóz transmisyjny i maskotka Radia RDN oraz kurtyna wodna Sądeckich Wodociągów.

Ponadto praktycznych porad udzielali przedstawiciele Nowosądeckiego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Polskiego Towarzystwa Walki z Mukowiscydozą oraz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu, którzy dodatkowo prowadzili warsztaty z udzielania pierwszej pomocy. Swoją ofertę zaprezentowała również Straż Graniczna, Bonifraterska Fundacja Dobroczynna, Spółdzielnia Socjalna Osób Prawnych Ekoakcja z Podegrodzia, Stowarzyszenie „Nasz Dom” z Piwnicznej Zdrój oraz Stowarzyszenie „Nadzieja” z Nowego Sącza.

źródło: [www.pfron.org.pl](http://www.pfron.org.pl)